令和 3 年９月 20 日

東海学生テニス連盟加盟校各位

東海学生テニス連盟

幹事長 今西陸貴

令和 3 年度 東海大学対抗テニスリーグ戦

1 部リーグにおける新型コロナウイルス感染症ガイドライン

 平素より、本連盟にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

10 月 2 日より 1 部リーグを開催いたします。それに伴いまして、選手の皆様が安全・安

心して試合に臨めるよう、当連盟より新型コロナウイルス感染症ガイドラインを提示いた

します。各大学、該当する方は必ず目を通していただき、安全に開催できるようご協力よ

ろしくお願いいたします。

1．健康チェックについて

・健康チェックシート提出期間について

健康チェックはリーグ開催 2 週間前から、終了後 2 週間までとします。

男子・女子ともに８月 23 日～10 月 25 日まで

入れ替え戦まで残った場合：11 月 14 日まで

・健康チェックシートを提出すべき該当範囲について

健康チェックシートを提出する人は、部員全員、会場に来る可能性のある監督・トレーナ

ー・応援などとします。試合のある日の 2 週間前～当日分の健康チェックシートが確認で

きない場合、会場に入ることはできず、また試合に出場することはできません。

男子の試合に女子が、女子の試合に男子が来る場合、1 部に所属していなければその方の

記録も必要となります。

・提出方法について

「健康チェックシート(毎日)」を記入し写真を取り、１部リーグのグループラインのアル

バムに毎日載せてください。アルバムは各大学で振り分けてください。提出締め切りは、

15 時までとします。

・連絡先の提出について

緊急時にご連絡する場合がございます。エクセルファイル「連絡先」を入力し学連公式ラ

インへ提出してください。なお、提出していただいた情報は、本連盟個人情報保護方針に

基づいた取り扱いを行います。9 月 1 日の 15 時までとします。

・同意書・誓約書について

会場に来る選手、応援、監督等は同意書の提出が必要となります。各大学、代表者が全員

分の同意書の写真をまとめて、学連公式ラインにアルバムにて提出してください。提出締

め切りは 9 月 1 日の 15 時までとします。

誓約書に関してですが、各大学 1 枚、男女別で学連公式ラインに写真で一度提出し、当日

本部にて提出してください。学連公式ラインへの提出締め切りは 9 月 1 日の 15 時までと

します。

以上に関して、大会延期後に訂正・追加等ございましたら、10 月 26 日の 15 時までに学

連公式ラインまでご連絡ください。

2．会場について

・会場に入ることができる人数について

各大学、選手・監督・コーチを含めて男子 15 人、女子 10 人までとします。監督・コーチ

等は２名までとします。また、保護者・OB 等の入場は原則認めておりません。無観客で

行います。別紙「入場メンバー登録用紙」に記入し、試合当日朝 8 時までに学連公式ライ

ンに提出し、会場に来る選手・監督・コーチを登録してください。

なお、会場に来る選手・監督・コーチは健康チェックシートをルールに則り提出している

人であり、毎試合同じ人である必要はございません。また、男子の試合の日に女子が、女

子の試合の日に男子が来る場合も、規定の人数以内であり、健康チェックシートをルール

に則り提出している方が対象となります。

監督・コーチ等の入場に関しては事前に申請が必要となります。お手数ですが、9 月 1 日

までに学連公式ラインに申請していただきますよう、お願いいたします。

・会場に関して

各大学、授業期間中の為、試合関係者以外の方が立ち入る可能性がございます。あらかじ

めご了承ください。

・朝日大学会場について

学生食堂の利用は禁止いたします。またテニスコート南側、ハンドボールコート側のベン

チを利用してください。

・中京大学会場について

トイレは一般用テニスコート(5 面)の裏にあるトイレをご利用ください。

・飲食について

会場内で飲食する場合、大勢で食事をとることを避け、時間差で、距離をとって食事をし

ていただきますよう、お願いいたします。

3．試合について

試合に関しては、別紙「リーグ戦 注意事項」のファイルを参照してください。試合をし

ている選手以外は常にマスクを必ずしてください。

・審判について

今年度は審判なしで行います。

・応援について

拍手のみ応援とし、声を出しての応援は禁止とします。

・試合撮影に関して

今大会は許可制とします。なお、東海学生テニス連盟が定めている個人情報保護に則り、

撮影した動画・写真を学連の許可なく SNS 等に掲載することは禁止いたします。また配信

等もご遠慮ください。守っていただけない場合、今後の撮影に関して許可をしませんので

ご注意ください。

4．感染予防・対策について

・試合中以外はマスクをつけることを徹底してください。

・37.5 度を超える場合、少しでも体調がすぐれないと感じた場合は会場に来ることを控え

てください。この 37.5 度を超えた場合とは、起床したタイミングに計った体温のことです。

・会場に入る前には検温・アルコール消毒を行います。

・試合終了後、選手が触れたであろうベンチ等の備品の消毒を行います。

・密閉、密室、密集を防ぐため、他の人と２ｍ以上確保するようにしてください。また試合

後の握手はしないでください。

・会場にはアルコール消毒液、ハンドソープ、ペーパータオルなどを設置する予定ですので、

適宜お使いください。

・今大会ではごみは学連で回収することはしませんので、各自必ず持ち帰るようにしてくだ

さい。

5．リーグ期間中に感染者が出てしまったときについて

陽性者と濃厚接触者が出た場合は基本的に保健所・大学の指示に従ってください。

新型コロナウイルス陽性者もしくは濃厚接触者との扱いを受けた選手・部員等は、指定期

間内は会場に来てはいけません。もちろん、試合に出場することも禁止します。

陽性者・濃厚接触者が出た場合には、幹事長 今西 までご連絡ください。JTA 医事委員

会の方と連絡を取り合っておりますので、何かご相談等ございましたらお気軽にご連絡く

ださい。また、判断等も JTA 医事委員会の方のご意見をもとに致しますので、陽性者・濃

厚接触者に対する大学側の判断に疑義がある場合にはご連絡をする場合がございます。ご

了承ください。

東海学生テニス連盟では、全日本テニス協会が提示している「JTA 公式テニストーナメン

ト開催ガイドライン」をもとに、運営をしております。何か疑問点等ございましたら、担

当学連もしくは幹事長 今西 までご連絡ください。

以上